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گزارش

اقتصاددانان براین باورند که مالیات خانه های خالی نمی تواند بازار اجاره بها 
را کاهش دهد اما می تواند به مرور زمان آن را کنترل کند.به گزارش خبرنگار 
مهر؛ طرح شناسایی و دریافت مالیات از خانه های خالی که با هدف جلوگیری 
از احتکار و کمک به خانه دار شدن جامعه به اجرا در آمده است به نظر می رسد 
که پیشرفت قابل توجهی نداشته است.دولتمردان یکی از مهمترین راهکارهای 
کنترل تورم مسکن را، اخذ مالیات از خانه های خالی عنوان می کنند و از طرفی 
با اجرای این طرح تصمیم دارند تا بر درآمدهای مالیاتی دولت نیز بیفزایند.
کارشناسان دولتی معتقدند اخذ مالیات از خانه ها، تأثیر مثبتی بر فضای امروز 
کسب و کار در حوزه مسکن خواهد داشت. به گفته آنها طرح دریافت مالیات از 
خانه های خالی می تواند، موضوع تولید مسکن که مبنای جهش تولید مسکن در 
کشور است را عملیاتی کند و لذا اعتقاد دارند اجرای صحیح و جدی این قانون 
می تواند در فضای اجاره نشینی مسکن نیز مؤثر واقع شود.یکی از دغدغه های 
مهم مردم در دو سال گذشته افزایش بی رویه اجاره بهای مسکن بوده است. 

در این راستا قانون تعیین سقف اجاره بها در دستور کار دولت قرار گرفت. 
همچنین پرداخت ودیعه مسکن نیز از دیگر اقدامات حمایتی دولت در این 
زمینه بوده است اما هرچند این اقدامات به عنوان راه مقطعی و کوتاه در بازار 
مسکن می تواند کارساز باشد، اما برای کنترل قیمت مسکن و حمایت واقعی 
از مستأجران تاکنون کار ساز نبوده است.در حال حاضر یکی از مهمترین 
چالش های پیش رو برای اخذ مالیات از خانه های خالی نبود پایگاه های اطلاعاتی 
جامع در کنار برخی ساختارهای معیوب این قانون است که عملًا اغلب واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه را از مالیات معاف کرده است و لذا برخی از کارشناسان 
توصیه می کنند در این شرایط اخذ مالیات سالیانه از تمامی زمین ها و یا خانه ها 
اگر اجرا می شد بیشتر می توانست دولت را برای افزایش درآمدهای مالیاتی و یا 

حل مسکن کمک کند.
علی قنبری؛ اقتصاددان در خصوص مالیات خانه های خالی به خبرنگار مهر 
گفت: متأسفانه اطلاعات دقیقی برای مالیات ستانی خانه های خالی وجود ندارد 

و مسئله خانه های خالی یک مسئله پیچیده در کشور تبدیل گشت.وی در 
ادامه افزود: مالیات ستانی خانه های خالی نمی تواند راهکاری برای کاهش 
قیمت مسکن باشد اما می تواند ترمزی برای افزایش بی دلیل این بازار شود 
اما به شرطی که آمار دقیقی از خانه های خالی وجود داشته باشد.مرتضی افقه؛ 
کارشناس اقتصادی در خصوص مالیات ستانی از خانه های خالی به خبرنگار مهر 
گفت: واقعیت این است که افزایش مالیات ها و مالیات ستانی از خانه های خالی 
نمی تواند راهکاری برای قیمت های بازار اجاره بها باشد چرا که افرادی که خانه 
خالی دارند نیازی به اجاره آن ندارند بنابراین حاضر هستند تا مالیت دهند. 
برخی ها نیز در ایران زندگی نمی کنند و این خانه ها برای تفریح است و وقتی 
می آیند به خانه می روند و برایشان این مالیات ها ارزشی ندارد.وی در ادامه اظهار 
داشت: مالیات خانه های نمی تواند انگیزه ای برای کاهش قیمت اجاره بها داشته 
باشد از طرفی هم قراردادهای صوری نوشته می شود که خود این قراردادهای 
صوری باعث اشتباهاتی در محاسبات خانه های خالی می گیرد به نوعی فرار 
مالیاتی با قراردادهای صوری صورت می گیرد اما در بازار اجاره بها هیچ تأثیری 

نخواهد داشت.

مالیات بر خانه های خالی ترمزی برای کنترل نرخ اجاره بها

ریال دیجیتال در مرحله پیش آزمایشی 
رئیس کل بانک مرکزی از راه اندازی ریال دیجیتال خبر داد و گفت: موضوع 
ریال دیجیتال در مرحله پیش آزمایشی است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
خانه ملت، علی صالح آبادی درباره وضعیت رمز ارز ملی اظهار کرد: ریال دیجیتال 
راه اندازی شده و در مرحله پیش آزمایشی قرار دارد.رئیس کل بانک مرکزی در 
خصوص بانک های عامل ریال دیجیتال گفت: فعلًا بانک های ملی و ملت به عنوان 
بانک های عامل بحث ریال دیجیتال انتخاب شده اند و دو فروشگاه نیز امور این 
موضوع را انجام می دهند و بعد از طی شدن مرحله پیش آزمایشی وارد مرحله 
آزمایشی می شویم.صالح آبادی درباره اینکه چه زمانی مردم می توانند از ریال 
دیجیتال استفاده کنند، افزود: استفاده از ریال دیجیتال به شکل عمومی بعد از 
مرحله آزمایشی خواهد بود.وی در مورد اینکه آیا بحث های کلان و بین المللی 
برای بحث ریال دیجیتال مدنظر بانک مرکزی است، گفت: سپیدنامه این موضوع 
در سایت بانک مرکزی منتشر شده که بیانگر شرایط اوراق، آینده و مباحث فنی 

موضوع است.

صید ۳۸۰ تُن ماهی استخوانی از دریای خزر
سرپرست شیلات گیلان با اشاره به صید ۳۸۰ تنُ انواع ماهی استخوانی از 
دریای خزر از ابتدای فصل صید تاکنون و کاهش ۲۲ درصدی گفت: ۶۰ درصد 
ماهیان صید شده از نوع کفال هستند.کوروش خلیلی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به میزان صید ماهیان استخوانی بیان کرد: از زمان آغاز فصل صید تاکنون 
۳۸۰ تن انواع ماهیان استخوانی از دریای خزر صید شده است.سرپرست شیلات 
گیلان با بیان اینکه ۶۰ درصد از ماهیان استخوانی صید شده کفال است، افزود: 
۳۷ درصد ماهی سفید و ۳ درصد دیگر نیز شامل سایر گونه ها است که غالب 
آنها سوف و کپور است.وی تصریح کرد: ارزش ناخالصی ماهیان استخوانی صید 
شده امسال ۶۳۰ میلیارد ریال برآورد می شود.خلیلی با اشاره به کاهش میزان 
صید ماهیان استخوانی عنوان کرد: بررسی ها نشان می دهد که میزان صید نسبت 
به سال گذشته ۲۲ درصد کاهش یافته است.وی با اشاره به دلایل کاهش صید 
ماهیان استخوانی گفت: مهمترین دلیل برای این موضوع شرایط بد جوی است.

اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار
 برای مشاغل خانگی

معاون توسعه اشتغال وزیر تعاون گفت: ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
مشاغل خانگی در سال جاری تصویب و ابلاغ شده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، محمود کریمی بیرانوند گفت: تلاش بر این است که با لحاظ دقت و 
استانداردهای لازم مجوزهای مشاغل خانگی را سرعت بخشیم و امسال با 
همکاری بانک مرکزی بالاترین ابلاغ اعتبار برای مشاغل خانگی به میزان ۳ 
هزار میلیارد تومان تصویب و ابلاغ شد.معاون توسعه اشتغال وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی افزود: سقف تسهیلات برای مشاغل مستقل خرد و خانگی از ۱۰۰ 
میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان و سقف مشاغل پشتیبان برای این مشاغل 
از ۲ میلیارد تومان به ۴ میلیارد تومان افزایش یافته است.وی گفت: در صدد 
هستیم سرعت صدور مجوزها از سامانه ملی مجوزهای کسب و کار بیشتر شود.

افزایش ۵۷ درصدی مشتریان بیمه
شرکت های بیمه در هشت ماهه سال جاری ۱۰۹.۸ هزار میلیارد تومان بیمه 
نامه صادر و ۵۳.۹ هزار میلیارد تومان نیز خسارت پرداخت کرده اند که بیش از 
۵۰ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، بررسی تازه ترین گزارش بیمه 
مرکزی از عملکرد صنعت بیمه در هشت ماهه سال جاری نشان می دهد که 
حق بیمه تولیدی یعنی بیمه نامه هایی که در این دوره صادر شده معادل ۱۰۹.۸ 
هزار میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با سال قبل از آن ۵۷.۸ درصد 
افزایش دارد.این در حالی است که ۳۲ درصد از پرتفوی حق بیمه تولیدی در 
بازار بیمه طی این مدت به رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، ۲۹.۸ درصد به بیمه 
شخص ثالث و مازاد و ۳۱ درصد به بیمه درمان تعلق دارد.در هشت ماهه اول 
سال ۱۴۰۱، سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و از خسارت پرداختی 
صنعت بیمه به ترتیب ۷۵ و ۷۲.۷ درصد است. در رابطه با وضعیت بیمه ها از 
نظر پرداخت خسارت در هشت ماهه سال جاری نیز شرکت های بیمه در مجموع 
حدود ۵۳.۹ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده اند که در مقایسه با مدت 
مشابه در سال قبل ۵۵.۳ درصد رشد داشته است.البته، ۳۹.۸ درصد از خسارت 
پرداختی در بازار بیمه طی این مدت به رشته بیمه درمان، ۳۰.۱۰ درصد به بیمه 

شخص ثالث و مازاد و ۹.۱۷ درصد به بیمه زندگی )عمر( مربوط می شود.

آخرین وضعیت بازار ارز و دلار سهمیه ای
بررسی ها نشان می دهد که بازار ارز از روز شنبه هفته جاری با افزایش قیمت 
مواجه شده و روزگذشته نیز نرخ فروش دلار وارد کانال ۳۷ هزار تومان شده است.
به گزارش ایسنا، در شرایطی که بازار ارز در روز شنبه افزایش قیمت داشته است، 
مشاهدات از وضعیت قیمت ها در بازار ارز حاکی از تداوم افزایش قیمت است و 
نشان می دهد که نرخ خرید دلار در تابلوی صرافی ها معادل ۳۵ هزار تومان تا 
۳۵ هزار و ۱۰۰ هزار تومان نمایش داده می شود.نرخ فروش دلار در صرافی ها 
نیز از ۳۵ هزار و ۴۰۰ تومان تا ۳۵ هزار و ۵۰۰ تومان متغیر است.علاوه بر این، 
نرخ خرید یورو در تابلوی صرافی ها نیز معادل ۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان نمایش 
داده می شود و نرخ فروش یورو هم ۳۸ هزار و ۱۰۰ تومان است.مشاهدات از 
بازار غیررسمی نیز حاکی از آن است که دلار ۳۶ هزار و ۹۰۰ تومان تا ۳۷ هزار 
و ۳۰۰ تومان فروخته می شود و نرخ خرید این ارز نیز از ۳۶ هزار و ۵۰۰ تومان 
تا ۳۶ هزار و ۶۰۰ تومان متغیر است.همچنین، یورو در بازار آزاد ۳۸ هزار تومان 
خریداری می شود و حدود ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان به فروش می رسد.از سوی 
دیگر، با توجه به اختلاف قیمت تقریبا ۱۵۰۰ تومانی نرخ دلار در صرافی ها و 
بازار آزاد همچنان تقاضا برای خرید و فروش ۲۰۰۰ دلار سهمیه ای وجود دارد 
و دلالان برای اجاره کارت ملی بدین منظور ارقام ۷۰۰ و ۸۰۰ هزار تومان را 

اعلام می کنند.

رشد ۵ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با پنج هزار و ۶۲۳ 
واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۳۸۹ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با یک  هزار و ۴۱۹ واحد افزایش به ۴۱۴ هزار و ۲۵۰ واحد و 
شاخص قیمت با ۸۴۴ واحد رشد به ۲۴۶ هزار و ۵۹۰ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، هشتهزار و ۲۰۰ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، یک هزار و ۳۲۴ واحد 
کاهش را ثبت کردند.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و ۱۲۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۹ هزار و ۱۳۸ میلیارد 

ریال معامله شد.
همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۲ هزار و ۵۳ واحد، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۳۳۴ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با یک 
هزار و ۱۶۶ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با یک هزار و ۸۸ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۵۸ واحد و بانک ملت )وبملت( با ۴۵۳ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار و ۲۶۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۷۲ 
واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲۷۰ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با 
۱۷۷ واحد، فولاد خراسان )فخاس( با ۱۴۹ واحد و شرکت سرمایه گذاری غدیر 
)وغدیر( با ۱۳۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، سایپا )خساپا(، پالایش نفت تهران )شتران(، شرکت سرمایه گذاری 
رنا )ورنا( پالایش نفت اصفهان )شپنا( و بانک تجارت )وتجارت( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه یک میلیارد و ۷۸۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۶ هزار و 
۱۵۱ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۳۲ واحد 
افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۴۸۷ واحد رسید.در این بازار بیش از سه میلیارد 
و ۶۳۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیش از ۱۹۷ هزار و ۶۱۸ نوبت بود.پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پالایش نفت شیراز )شراز(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
داروسازی دانا )ددانا(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، پتروشیمی تندگویان 

)شگویا( و بانک دی )دی( تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

با آنکه رئیس سازمان خصوصی سازی چندی پیش 
اعلام کرده بود سود سهام عدالت تا پایان آذرماه پرداخت 
می شود اما اکنون با پس گرفتن اظهارات خود می گوید؛ این 
سود اواسط ماه آینده به حساب سهامداران واریز خواهد 

شد. 
سود سهام عدالت با توجه به بی ارزش شدن این روزهای 
پول ملی هرچند رقم قابل توجهی نیست اما آنگونه که 
به نظر می رسد شیوه پرداخت آن طوری است که انگار 
با منت و محنت همراه است و چنین فرایندی آنقدر برای 
مسئولان سخت شده که گویی قرار است این پول از جیب 
آنها به سهامداران داده شود؛ سودی که ناشی از فعالیت 
شرکت های بزرگ با پرتفوی قوی بوده و با توجه به سهامدار 
بودن مشمولان سهام عدالت از سهم این شرکت ها، شاید 
خیلی نیاز به این نباشد که مسوولان این همه روی آن 
مانور دهند و گاه بیگاه اعلام کنند که: پرداخت این نوع 
سود به سهامداران، این ماه یا اواسط ماه دیگر، در دو نوبت 

و احتمالا پرداخت نوبت دوم سال آینده و...انجام می شود.
به گزارش خبرگزاری بازار، اگر چه غیرشفاف بودن رقم 
سود سهام عدالت همچنان برای مردم مبهم است زیرا 
هنوز به صراحت رقمی مشخص را اعلام نکرده اند اما به 
هر حال پرداخت سود سهام عدالت حق سهامداران آن بوده 
و مسئولان سازمان خصوصی سازی همانگونه که زمان آن 
را اعلام می کنند، بایستی به قول و فعل خود پایبند باشند 
تا خدای نکرده اعتماد عمومی نسبت به آنها سلب نشود.به 
طور مثال رئیس سازمان خصوصی سازی پیش تر گفته 
شده بود مرحله نخست سود سهام عدالت تا پایان آذر ماه 
به حساب سهامداران واریز خواهد شد اما اکنون در تازه 
ترین اظهارات خود اعلام کرده است؛ امیدواریم سود سهام 
عدالت مرحله نخست تا اواسط دی ماه به حساب مشمولان 
آن واریز شود.حسین قربان زاده ضمن اشاره به جزئیات 
پرداخت سود سهام عدالت گفته است: امسال مجموع سود 
سهام عدالت به بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است؛ در حالی که این رقم سال گذشته حدود ۲۹ هزار 
میلیارد تومان بود که نشان دهنده افزایش ۲ برابری سود 

سهام عدالت نسبت به سال گذشته است.
وی در ادامه گفته است: با مطرح شدن این موضوع در 
شورای عالی بورس و نیز تاکید وزیر اقتصاد، قرار بر این 
است سود سهام عدالت در ۲ نوبت به حساب مشمولان 
واریز شود که امیدواریم نوبت نخست آن تا اواسط دی ماه 

و نوبت دیگر تا پایان سال انجام شود. 
رئیس سازمان خصوصی سازی با تاکید بر اینکه میزان 
سود پرداختی سهام عدالت به نسبت سهمی که هر فرد دارد 
متفاوت بوده، اعلام کرده است: عملًا مشمولان سهام عدالت 
امسال با دریافت ۲ برابری سود سهام عدالت نسبت به سال 
گذشته مواجه خواهند شد.اظهارات اخیر رئیس سازمان 
خصوصی سازی درخصوص نحوه تعیین سود سود سهام 
عدالت و زمان پرداخت آن درحالی است که رقم دقیق 

این نوع سود برای هر سهامدار در این دو نوبت همچنان 
معلوم نیست و از آنجا که وی اذعان دارد میزان پرداختی 
سود سهام عدالت به نسبت سهمی که هر فرد دارد متفاوت 
است، مشخص نمی کند که رقم چنین سودی چقدرباید 
برای هر فرد باشد؛ سهام عدالتی که البته فقط نام عدالت 

را یدک می کشد.
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
درباره چگونگی پرداخت سود سهام عدالت، میزان رقم و 
زمان دقیق واریزآن به حساب مشمولان، گفت: هر چند 
هنوز روی موضوع جاماندگان این نوع سهام بحث است 
اما مسئولان بایستی نسبت به پرداخت به موقع سود سهام 
عدالت آنگونه که زمان آن را از قبل اعلام می کنند، پایبند 
باشند چرا که سری افرادی که مشمول دریافت سود سهام 

عدالت هستند معمولا به اظهارات مسئولان در این زمینه 
اعتماد کرده و منتظر دریافت سود سهامی خواهند بود که 
از طرف آنها در زمان مشخص و معین اعلام شده است.
وی اظهارداشت: ازآنجایی که سهامداران عدالت معمولا 
قشر متوسط و متوسط به پایین جامعه هستند که سود 
سهام عدالت برای آنها هرچند اندک هم باشد اما منتظر آن 
می مانند، بنابراین شان و شخصیت آنها از سوی مسئولان 
در پرداخت به موقع سود سهام باید حفظ شود و به گونه 
ای نباشد که مسئولان نسبت به پرداخت سود سهام عدالت 
در زمان مقرر و رقم معین و مشخص آن بی توجهی کنند 
و هر از گاهی یک زمان را برای پرداخت این نوع سود اعلام 
کنند یا اینکه مشمولان آن را از رقم مشخص سود سهام 

در جریان قرار ندهند.
جلب اعتماد عمومی با وعده هایی عملی

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی، خاطرنشان کرد: به نظر می رسد هر مسئولی که 
می خواهد موضوعی را مطرح و یا رسانه ای کند یا اینکه 
خبری چون پرداخت سود سهام عدالت و...را در زمانی 
مشخص اعلام نماید، ابتدا بایستی از قطعیت آن مطمئن 
شود که آیا امکان اجرایی شدن آن وجود دارد یا خیر. بعد 
آن را اعلام کند چرا عدم عمل به وعده ها بی تردید منجر 
به بی اعتمادی مردم نسبت به مسئولان خواهد شد.بنا به 
این گزارش، سود سهام عدالت آنگونه که رئیس سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرده است؛ طی سال جاری در ۲ 
نوبت به مشمولان آن پرداخت می شود. سودی که قرار بود 
نوبت اول آن تا پایان ماه جاری )آذر( به حساب سهامداران 
عدالت واریز می شد اما این واریزی به ماه آینده موکول 

شده است. 
طبق گفته رئیس سازمان خصوصی سازی نوبت دوم 
پرداخت سود سهام عدالت نیز در پایان سال به حساب 
مشمولان واریز خواهد شد. هر چند رقم دقیق سود سهام 
عدالت در سالجاری هنوز مشخص نیست اما باید نشست و 
دید که آیا سود این نوع سهام در زمان مقرر به حسابها واریز 
می شود یا باز هم پرداخت آن به زمان دیگر موکول می شود.

رئیس اتحادیه دام سبک خاطر نشان کرد: افزایش نرخ 
گوشت بهانه ای به دست مافیا داد که مانع صادرات دام 
شوند تا اینگونه انحصار بازار گوشت در کشور را به دست 
بگیرند چراکه در این شرایط دامدار چاره ای ندارد جز اینکه 
دام را به این افراد بفروشد و دامدار را مجاب می کنند که 
به هر نرخی که آنها بخواهند دام شان را به آنها بفروشند.
افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایلنا، آنالیزی از قیمت 
تمام شده دام زنده ارائه کرد و افزود: به ازای هر ۸ کیلو 
خوراک، گوسفند یک کیلو گوشت اضافه می کند؛ به 
عبارت دیگر ضریب تبدیل خوراک به گوشت هشت به 

یک تا ۱۰ به یک است. 
اگر دام زنده کیلویی ۱۲۰ هزار تومان شود فقط 
جبران کننده هزینه خوراک دام می شود.این فعال حوزه 
دامپروری ادامه داد: پرورش دام فقط به هزینه خوراک 
منتهی نمی شود و هزینه های دیگری چون دستمزد کارگر، 

تلفات دام، واکسن و بهداشت، حمل و نقل علوفه و دام، 
اجاره محل و پس چر غلات و مرتع به اضافه می شود و 
باید ۱۰ درصد سود دامدار  را حساب کنیم؛  اگر این 
هزینه ها را به ۹۶ هزار تومان یا ۱۲۰ هزار تومان قیمت 
خوراک دام اضافه کنیم به قیمت تمام شده دام زنده 
خواهیم رسید.رئیس اتحادیه دام سبک میانگین قیمت بره 
نر کشتاری در میادین را کیلویی ۸۵ هزار تومان دانست 
و خاطر نشان کرد: دام زنده هنوز به قیمت واقعی که 
جبران هزینه خوراک بشود نرسیده  است؛ نسبت تبدیل 
دام زنده به گوشت حدود ۴۵ درصد است یعنی از هر ۱۰۰ 
کیلو دام زنده می توان ۴۵ کیلو گوشت استحصال کرد.وی 
اضافه کرد: اگر قیمت دام زنده کیلویی ۸۵ هزار تومان 
باشد حداکثر باید کیلویی ۲۰۰ هزار تومان در بازار عرضه 
و به دست مصرف کنندگان برسد، اینجا این پرسش مطرح 
است که چرا گوشت با نرخ بالاتر از این در بازار بفروش 

می رسد؟ در این میان باید این نکته را در نظر داشت که 
در میادین عرضه دام گوشت میش و بز به وفور عرضه و 
به فروش می رسد؟ و رونق بازار میش و بز از بازار گوشت 
گوسفندی بیشتر و قیمت حداکثری میش کیلویی ۴۰ تا 

۵۰ هزار تومان و بز کیلویی ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان است. 
در واحدهای عرضه میشی که ۵۰ هزار تومان بفروش 
می رسد باید ۱۲۰ هزار تومان بفروش برسد؛ اما چرا در 
بازار گوشت کیلویی ۱۲۰ هزار تومان موجود نیست.این 
فعال حوزه دامپروری با بیان اینکه مصرف کننده نمی تواند 
تفاوتی بین لاشه میش و گوسفند قائل شود، گفت: 
فروشندگان گوشت از این عدم آگاهی مصرف کنندگان 
بهره می گیرند و گوشت را با قیمت نازل خریداری و به 
قیمت گوشت درجه یک می فروشند و هیچ نظارتی در 
این بین وجود ندارد و مصرف کنندگان نیز نمی تواند از 
علامت های سازمان دامپزشکی تشخیص دهد که این 

گوشت میش یا بز است؟دادرس نسبتی بین افزایش قیمت 
گوشت و افزایش قیمت دام زنده و صادرات برقرار نکرد و 
افزود: افزایش نرخ گوشت بهانه ای به دست مافیای گوشت 
داد که مانع صادرات دام شوند تا اینگونه انحصار بازار 
گوشت در کشور را به دست بگیرند چراکه در این شرایط 
دامدار چاره ای ندارد جز اینکه دام را به این افراد بفروشد و 
دامدار  را مجاب می کنند که به هر نرخی که آنها بخواهند 

دام شان را به آنها بفروشند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا وزارت کشاورزی 
به دنبال توقف روند صادرات دام است، گفت: وزارت 
کشاورزی به دنبال مدیریت صادرات است و طرح هایی برای 
مدیریت آن دارد؛ در ابتدا شیوه نامه صاردات دام مشکلاتی 
ایجاد و بعد از رایزنی ها با وزارت کشاورزی قرار شده است 
که این شیوه  نامه تغییر کند که در در بازار داخل و خارج 

مشکلاتی امروز ایجاد نشود.

رقم و زمان واریز سود سهام عدالت همچنان در ابهام قرار دارد

بازی وعده های تاخیری با روان دهک های پایین در سهام عدالت

چرا گوشت کیلویی ۱۲۰ هزار تومان در بازار نداریم؟

مافیای گوشت به دنبال توقف صادرات است

مدیر عامل صندوق ملی مسکن گفت: بانک هایی 
که از پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن خودداری 
کنند، ۶۰ هزار میلیارد تومان جریمه می شوند.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مدیر 
عامل صندوق ملی مسکن گفت بر اساس قانون جهش 
تولید مسکن بانک ها باید در سال جاری سیصدوشصت 
میلیارد تومان تسهیلات مسکن بپردازند، در غیر این 
صورت جریمه می شوند.رهنما گفت: اگر بانک ها تا پایان 
سال به تکلیف خود عمل نکنند، بیست درصد جریمه 
مالیاتی می شوند و این جریمه ها به صندوق ملی مسکن 
واریز می شود.مدیر عامل صندوق ملی مسکن گفت: 
تاکنون کمتر از پنجاه هزار میلیارد تومان تسهیلات در 
بخش مسکن پرداخت شده و بانک مسکن بیشترین 
همکاری را داشته است.رهنما گفت اگر از سیصد و 
شصت هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیف شده در 
بخش مسکن، سیصد هزار میلیارد تومان آن پرداخت 
نشود، بیست درصد آن به عنوان جریمه مالیاتی از 

بانک ها اخذ و به صندوق ملی مسکن واریز می شود.
در ماده چهار قانون جهش تولید مسکن آمده: بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل بیست 
درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را 
با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن 
اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای 
قانون از حداقل سه میلیون و ششصد هزار میلیارد ریال 
تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد 
و برای سال های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی 
مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم 
سالانه افزایش یابد.در تبصره پنج ماده چهار، سازمان 
امور مالیاتی کشور موظف شده در صورت عدم همکاری 
بانک ها، مالیاتی برابر بیست درصد تعهد انجام نشده 
را از بانک ها و مؤسسات اعتباری مستنکف، أخذ و به 
خزانه داری کل کشور واریز نماید؛ این مبلغ صد درصد 
تخصیص یافته تلقی و به حساب صندوق ملی مسکن 

واریز می شود.

معاون مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی، اراده دولت برای الزام و 
ایجاد شرایط فروش اموال مازاد بانک ها را در ایجاد 
شفافیت، بهبود ترازنامه بانک ها و حتی کنترل تورم 

موثر دانست.
به گزارش وزارت اقتصادی، »موسی شهبازی« 
اظهار کرد: بانک ها به لحاظ ماهیت کاری باید 
نهادهایی برای تامین مالی بخش واقعی اقتصاد باشند. 
هر چیزی که بانک را از کارکرد و وظیفه اصلی خود 
دور و به اداره شرکت ها یا انواع بنگاه ها و یا خرید و 
فروش مشغول کند، به عملکرد بانک ها ضربه می زند.
وی در ادامه یادآور شد: برخی بانک ها به این دارایی ها 
علاقه خاصی دارند و برای واگذاری به دلایل مختلف 
اراده ای ندارند که این بیشتر در بانک های خصوصی 

دیده می شود.
شهبازی همچنین بیان کرد: برخی اموال بانک ها 
به صورت اجباری در اختیار آنها قرار گرفته و هیچ 

مسئولیتی در قبال آن ندارد و به راحتی آن را واگذار 
می کنند، اما در برخی موارد بانک برای فروش انگیزه 
دارد، اما به دلیل تورم آن را نمی فروشد.وی در ادامه 
با بیان اینکه در بحث فروش اموال و دارایی مازاد 
بانک ها ما با دو مانع مواجهیم، تاکید کرد: در بعضی 
موارد بانک دولتی تصمیم به فروش دارد، اما مدیران 
به دلیل هراس از بازخواست های نظارتی در خصوص 
قیمت اموال فروخته شده از آن خودداری می کنند 
و مانع دیگر پیچیدگی های حقوقی است؛ مثلًا در 
بحث مالکیت که بعد از رد دیون هنوز شفاف نشده 
است که البته این مورد در خصوص بانک های دولتی 
بیشتر مصداق دارد.شهبازی تاکید کرد: اگر موانع 
و چالش های بانک ها برای فروش اموال مازادشان 
مرتفع شود و بانک های دولتی و خصوصی شده، الزام 
و شرایط فروش این دارایی ها را داشته باشند، باعث 
می شود که در ترازنامه بانک ها موثر بوده و سبب 

شفافیت ترازنامه شود.

بهبود ترازنامه بانک ها درصورت رفع موانع فروش اموال مازادجریمه میلیاردی در انتظار بانک های متخلف

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو از چهارشنبه 
گذشته تا رو شنبه هفته جاری حاکی از جهش بی سابقه  
قیمت ها در این بازار است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
بررسی نوسانات قیمتی از جهش دوباره قیمت ها در 
نخستین روز هفته در بازار خودرو حکایتی دارد؛ جهشی 
که تنها خودروهای گروه پراید از آن در امان ماندند.بررسی 
نوسانات قیمتی در بین خودروهای پژو حاکی از آن است 
که خودروهای این گروه از چهارشنبه گذشته تا روز شنبه 
به طور میانگین ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان گران 
شده اند؛ پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۸ از چهارشنبه گذشته تا 
امروز ۱۰ میلیون تومان گران شده است و در حال حاضر 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است و 
مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز از یک میلیارد و ۵۷۰ میلیون 
تومان به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است.

پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۳۲۱ میلیون تومان 
به ۳۳۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
این خودرو نیز در این مدت به ترتیب ۳ و ۱۵ میلیون 
تومان گران شده اند و ۳۴۰ و ۳۶۵ میلیون تومان قیمت 
خورده اند و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۴۱۲ 
میلیون تومان به ۴۱۸ میلیون تومان رسیده است.پژو پارس 
نیز در این مدت از جهش قیمت ها در امان نبوده است به 
طوری که مدل ۱۴۰۰ این خودرو از ۴۲۵ میلیون تومان 
روز شنبه هفته جاری به ۴۳۵ میلیون تومان رسیده است و 
مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز در این مدت ۷ میلیون تومان 
گران شده است و ۴۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودروهای تیبا حاکی از آن 
است که خودروهای این گروه به طور میانگین ۵ میلیون 
تومان گران شده اند؛ تیبا ۲ مدل ۱۴۰۰ از ۲۱۶ میلیون 

تومان در چهارشنبه گذشته امروز به ۲۲۰ میلیون تومان 
رسیده است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز در این مدت ۶ 
میلیون تومان گران شده است و ۲۳۳ میلیون تومان قیمت 
خورده است.بررسی نوسانات قیمتی در بین خودروهای دنا 
موجود در بازار نیز حاکی از آن است که خودروهای این 
گروه به طور میانگین ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان گران 
شدند؛ دنا معمولی مدل ۱۴۰۰ از ۴۴۰ میلیون تومان به 
۴۴۸ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو 
نیز در این مدت ۵ میلیون تومان گران شده است و ۴۶۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو 
نیز در این مدت ۷ میلیون تومان گران شده است و ۴۳۲ 
میلیون تومان قیمت خورده است.بررسی قیمت خودروهای 
رانا حاکی از آن است که خودروهای این گروه مانند 
خودروهای گروه پژو به طور میانگین افزایش قیمت ۱۱ 
میلیون تومانی را تجربه کردند؛ رانا پلاس مدل ۱۴۰۰ از 
۳۴۴ میلیون تومان به ۳۵۵ میلیون تومان رسیده است و 

مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز در این مدت ۱۰ میلیون تومان 
گران شده است و ۳۷۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
خودروهای سمند و ساینا نیز در این مدت گران شدند 
به طوری که ساینا دنده ای مدل ۱۴۰۱ از ۲۳۰ میلیون 
تومان در به ۲۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است و 
سمند LX EF۷ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۳۳۳ میلیون تومان 
به ۳۳۶ میلیون تومان رسیده است.خودروهای شاهین نیز 
در این مدت جهش قیمت ها را تجربه کردند به طوری 
که شاهینG مدل ۱۴۰۱ از ۴۱۰ میلیون تومان به ۴۲۰ 
میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در 
این مدت ۱۰ میلیون تومان گران شده است و ۳۹۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است.خودروهای کوییک نیز در این 
مدت گران شدند به طوری که کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۰ 
از ۲۲۰ میلیون تومان به ۲۲۵ میلیون تومان رسیده است و 
مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز در این مدت ۵ میلیون تومان 

گران شده است و ۲۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است.

خودرو

پژو یک شب ۱۶ میلیون تومان گران شد


